

Dagsorden til skolebestyrelsesmøde

Torsdag d. 12.01.23 Kl. 17.00 – 19.30

Vi spiser aftensmad fra kl. 17.00

Til stede: Anne, Camilla, Lene, Tatiana, Martin, Rune		Referent: Rune
Afbud: Morten		
0.	Godkendelse af referat gøres sidst på mødet.	Referatet fra sidst findes på skolens hjemmeside
1.	Nyt fra skolen	Orientering Vi gik på juleferie med en fantastisk nyhed om, at vi har fået lov at overtage en forholdsvis ny multibane, der skal fjernes fra Kastaniehaven Børnehaven i Ringsted pga. udbygning. Vi har fået selve banen gratis, men det kommer til at kræve en del arbejde at få den afmonteret og sat op igen. Vi trækker selv i arbejdstøjet og håber at få hjælp fra forældregruppen i løbet af foråret, når banen skal flyttes. Multibanen skal formentlig sættes op ved siden af svævebanen og være forbeholdt de mindre børn. Julemåneden var som altid en fest at være i med nissehuer, juletrøjer og masser af julepynt. Det har været dejligt med en stort set corona-fri jul for første gang i 3 år. Der har været god opbakning hos både børn og voksne til de forskellige aktiviteter, der har været planlagt hen over måneden som en julekalender. Der tegner sig et billede af, at vi får en noget større 0. klasse end de seneste år, hvilket er rigtig glædeligt. Det betyder også flere ressourcer til klassen, og vi arbejder derfor på en løsning, hvor der vil være 2 voksne i klassen i flest mulige timer. I de kommende uger vil flere klasser deltage i KUMULT, der er et fælles børnekultur-projekt i Region Sjælland. Vi har også deltaget sidste år, og tanken bag er, at alle børn skal opleve kulturtilbud af en høj kvalitet. Her på skolen retter forløbene sig mod 2. – 5. klasse med henholdsvis billedskole, musik, teater og forfatterværksted. Man kan læse mere om projektet her: https://www.kumult.dk/

2.	Nyt fra SFO og SFO2	Orientering I den kommende tid vil der i SFO'en blive fremstillet en masse forskellige produkter, der relaterer sig til lys, dvs. lanterner, lygter osv. Forløbet kulminerer i en lysfest 2. februar, hvor alle børn og forældre inviteres over til et arrangement med spisning og hygge, hvor forældre og bedsteforældre kan komme og se, hvad børnene har lavet. Nogle af pædagogerne er i skrivende stund ved at planlægge nytårstaffel, der er et festligt tilbud til børnene fra 3. – 6. klasse om at komme i festtøjet og spise en lækker 3-retters middag 10. januar. Januar byder også på en svømmehalstur. Der vil blive skrevet ud om det til forældregruppen. Det genetablerede SFO2-netværk mellem Dagmarskolen, Valdemarskolen og Nordbakkeskolen starter op den 18. januar, hvor pædagoger fra alle tre SFO'er skal mødes og planlægge fælles aktiviteter frem mod sommerferien.
3.	Faste punkter på dagsordenen <ul style="list-style-type: none"> • Håndtering af konflikter og voldsomme episoder i børnegruppen • Personalesituationen • Elevsituationen • Vikardækning 	Orientering På mandag starter der en virksomhedspraktikant i 4 ugers forløb. Der spørges ind til om der har været flere vikarer i klasserne den seneste tid. Der er pt. ingen langtidssygemeldinger. I denne uge har der været fuldt fremmøde.
4.	Håndteringen af flygtningebørn som følge af krigen i Ukraine	Drøftelse Ledelsen orienterer om indsatsen ift. disse børn.
5.	Gennemgang og revidering af principper	Drøftelse Jf. årshjulet for gennemgang og revidering af principper skal bestyrelsen drøfte principperne for: <ul style="list-style-type: none"> • Bevægelse i skoledagen (vedhæftet dagsorden) Princippet revideres med betegnelsen Trivsel- og bevægelse.

		<ul style="list-style-type: none"> • Vikardækning (nyt) Følgende input er kommet til udarbejdelsen af princippet: Ved kendt fravær tilstræbes at fraværet dækkes af uden vikar med kendte voksne. Pædagoger kan indtræde som vikar, såfremt man i forvejen er ressource i den pågældende time. Pædagoger kan flyttes fra en klassen til en anden klasse i tilfælde af fravær. Såfremt der ikke er mulighed for at fravær dækkes af kendte voksne benyttes tilkaldevikar. Det tilstræbes at en klasse har så få voksne i løbet af en skoledag som muligt. I yderste tilfælde kan klasser samlæses. I 5.-6. klasse kan der benyttes nabotilsyn. Fra 4. klasse kan der, såfremt ingen anden løsning er mulig, aflyses timer i yderposition sidst på dagen. Den fagansvarlige sikrer at der er vikarmaterialer tilgængeligt. Det tilstræbes at vikarmateriale ligger så tæt på den planlagte undervisning som muligt.
6.	Uddybning af BTU 2022	<p>Drøftelse</p> <p>Vi kigger sammen på den nyligt gennemførte BTU.</p> <p>Generelt er der en meget pæn svarprocent på Nordbakkeskolen.</p> <p>Overordnet set er skolen gået frem på flere parametre på såvel det faglige som det trivselsmæssige. Skolen fortsætter med at have fokus på udvikling af arbejdet med trivsel og faglighed gennem trivselsstrategien. Der vil ligeledes fortsat være fokus på god kommunikation mellem skole og hjem.</p>
7.	Forældrekørsel ifm. udflugter	<p>Drøftelse</p> <p>Der ønskes en drøftelse af, hvordan vi bedst muligt kan skabe klarhed omkring forventninger mellem skole og hjem, når klasserne skal på tur, og forældrekørsel er en mulighed.</p> <p>Der skal være en opmærksomhed på hvordan der evt. spørges ind til hjælp til transport i forældregruppen – kommunikationen er vigtig.</p>

		<p>Det må aldrig være en forudsætning for gennemførslen af en klasses tur at forældre kan transportere, men en mulighed.</p> <p>Forespørgsler skal fremsendes i god tid.</p> <p>Forældrehjælp til transport skal være et fast punkt på dagsordenen på skoleårets første forældremøde på alle årgange.</p> <p>Muligheden for fremmøde andet sted på skolen er en mulighed.</p> <p>Ovenstående kommunikerer til den samlede personalegruppe.</p> <p>Der udarbejdes et princip for transport af elever.</p>
8.	Emner til kommende møder	<p>Drøftelse</p> <p>Bestyrelsen bedes overveje, om der er temaer, der ønskes drøftet eller belyst på kommende møder.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forventning ift. hvornår man som forældre modtager henvendelse fra skolen om udfordringer ift. et barn. Rettidig orientering. • Faglighed – hvordan sikres en god kommunikation fra skole til hjem om barnets faglige niveau. • Børnenes digitale dannelse • Brug af værksteder i SFO
9.	Eventuelt	

Til kommende møder: